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منتخبانی که حرف های تند می زنند 
قطعا در مجلس جایگاهی ندارند

کوثری نماینده مجلس: 

صفحه  2

سال ۱۴۰۰ اگر جهانگیری 
و لاریجانی تایید می شدند 

ظریف وزیر سابق خارجه:  

قالیباف دوباره رئیس می شود 
اما فرمان دستش نیست

حیدرپور : 

صفحه  2

صفحه  2

اجرای پویش طرح نوروزی چشم  به راهیم” در خراسان جنوبی 5آماده باش نوروزی ۹۶ پایگاه هلال احمر در استان  5 3استان  در تامین فرآورده های خونی خودکفا شده 

سرمقاله

آقایان مسئول ؛ سال تمام شد 
جلوی بی مبالاتی مالی ادارات را بگیرد  

»معاون سیاسی استاندار خراسان جنوبی تأکید کرد: پرداخت حقوق کارگران باید در 
اولویت کار کارفرمایان و پیمانکاران استان باشد. وی با مذمت برخورد ناشایست با کارگران، 
گفت: این نوع رفتار جای خیلی تأسف دارد چون خاتم پیامبران)ص( توصیه کرده اند 
که عرق کارگر خشک نشده دستمزد او را بدهند.« »معاون عمرانی استاندار در دومین 
جلسه بررسی مشکلات پیمانکاران استان که با حضور تعدادی از مدیران دستگاه های 
اجرایی همراه بود، بر اهتمام دستگاه های اجرایی به پرداخت مطالبات پیمانکاران تاکید 
کرد. وی با تاکید بر اینکه باید درک متقابل برای رفع این مشکل وجود داشته باشد، 
گفت: بستن حساب کارفرمایان به دلیل بدهی، پروژه ها را با مشکل مواجه می کند و 
تبعاتی به همراه دارد.« . آنچه خواندید تاکیدات مکرر معاونین استاندار در خصوص 
پرداخت مطالبات دستگاه های دولتی به پیمانکاران و طرف حساب های مالی و حتی 
 نیروهای شاغل در ادارات بود. در کنار این سخنان حالا روایت   ... ادامه در صفحه 2

* دادرس مقدم

جشن روزه اولی ها در بیرجند
عرضه کَما در 
خراسان جنوبی 
ممنوع است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: افراد 
مصرف  برای  را  “کما”  گیاه  می توانند  محلی 
خوراکی خود برداشت کنند ولی عرضه آن در سطح 
بازار ممنوع است. نصرآبادی افزود: برداشت کما به 
اندازه مصرف خانوار سه تا پنج کیلوگرم مجاز بوده 
و برداشت به منظور بهره وری اقتصادی ممنوع 
است. وی عنوان کرد: این گیاه در اثر خشکسالی دو 
دهه اخیر در معرض نابودی قرار گرفته  و برداشت 
آن از مراتع استان تحت کنترل و نظارت است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
گفت: فرسایش خاک، تخریب مرتع و حفظ نشدن 
پوشش گیاهی از جمله دلایلی است که نمی توان 
به خاطر آن  کما را به طور عمده برداشت کرد. وی 
افزود: هر بوته کما، حاصل جوانه مولد گل آن است 
تا  می کشد  طول  سال ها  برداشت  در صورت  و 
دوباره احیا شود و ... مشروح در صفحه 5

قیمت ها زیر ذره بین 
ناظران بازار در استان 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: آرامش بازار استان در آستانه سال نو با رصد قیمت 
ها و تامین کالاهای اساسی حفظ شده است. به گزارش آوا، احمد آریافر  اظهار کرد: آرامش بازار در ایام 
پایانی سال حائز اهمیت بوده و از چند ماه قبل برنامه ریزی به منظور تامین و ذخیره سازی کالاهای اساسی 
در کارگروه تنظیم بازار انجام شده است. در حال حاضر وضعیت خوبی در کالاهای اساسی از جمله برنج، 
روغن، آرد، شکر و مرغ داریم. مدیرکل صنعت،معدن و تجارت خراسان جنوبی یادآور شد: پایش میزان 
ذخیره کالاهای اساسی به طور مداوم در حال انجام است و دستگاه های عضو کارگروه تنظیم بازار از تمامی 
ظرفیت های ممکن برای تامین و ذخیره سازی این کالاها استفاده می کنند. وی با توجه به ظرفیت بالای 
تولید مرغ گرم در استان به تثبیت قیمت مرغ در ماه های گذشته اشاره نمود و گفت : براساس مصوبه 
کارگروه تنظیم بازار ذخیره سازی گوشت مرغ منجمد ... مشروح در صفحه 2

صفحه  2

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت

شادروان ابوالفضل زاهدی پور 
مدیر مسئول فقید روزنامه زعفران

را به اطلاع دوستان آشنایان می رساند. مراسم تشییع آن مرحوم امروز شنبه 
2۶ /۱۴۰2/۱2 ساعت ۱3 الی ۱۴ از محل غسالخانه برگزار می شود. 

حضور شما سروران گرامی موجب امتنان است.
خانواده های:  زاهدی پور ، غفرانی و فامیل وابسته

جناب آقای دکتر سعید بهشتی راد 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت خراسان جنوبی

که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 
ضمن آرزوی توفیق برای شما بزرگوار، از تلاش های ارزنده 

جناب آقای مهندس الیاس جویبان در دوران تصدی سپاسگزاریم.

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان خراسان جنوبی 

5 درصد تخفیف روی محصولات تولیدی 
تا پایان ماه مبارک رمضان

برادر ارجمند جناب آقای دکتر ایزدخواه
نماینده محترم  مردم شریف تهران، ری و شمیرانات در مجلس شورای اسلامی 

سید محمد حسین زینلی 
مدیرعامل شرکت کویرتایر

قابل توجه مشترکان گرامی 
به علت انجام تعمیرات، ساختمان اداره گاز شهرستان بیرجند به آدرس بلوار شهید صیاد شیرازی ، روبه روی پارک شهید صیاد شیرازی ، 

نرسیده به پل هوایی سمت راست ، اداره گاز شهرستان بیرجند انتقال یافت.   شماره تماس جدید : 322۱۱58۶ 
روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان جنوبی 

 *** جــایــزه  ***
به دانش آموزان کنکوری سال چهارم دبیرستان شهرستان بیرجند 
که در رشته ریاضـی فیزیک و علوم تجربی کنکور 1403 جزو
 3 نفر اول کشوری شوند جایزه 5۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی

 و اگر جزو ۱۰ نفر اول کشوری شوند جایزه 2۰/۰۰۰/۰۰۰ تومانی 
تعلق خواهد گرفت.

مبلغ جایزه توسط پزشک خیّر و با پشتیبانی روزنامه آوای خراسان جنوبی آماده می باشد.
ای کویر تو بهشت جان من      عشق جاویدان من ایران من

آگهی مزایده محدوده های اکتشافی، گواهی کشف و پروانه 
بهره برداری معادن خراسان جنوبی اسفند1402

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان خراسان جنوبی در نظر دارد: نسبت به برگزاری مزایده 
 یک مرحله  ای محدوده های معدنی به شماره فراخوان 5002000158000003 )اکتشافی(

و 5002000158000004 )گواهی  کشف و پروانه  بهره  برداری( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
روز شنبه  از ساعت 8 صبح  توانند  متقاضیان می  نماید.  به آدرسwww.setadiran.ir اقدام  )ستاد( 
1402/12/26 لغایت ساعت 19:00 روز چهارشنبه 1403/2/5 نسبت به پیشنهاد قیمت درسامانه اقدام 
نمایند. متقاضیان محترم می بایست برای شرکت در مزایده ضمن دریافت و مطالعه دقیق شرایط مزایده 
در سامانه ستاد طبق جدول ذیل و اخذ گواهي صلاحیت فني و مالي مطابق با آخرین شرایط اعلامي 
از دفاتر  الکترونیکی )توکن(  نام درسامانه مذکور و تهیه گواهی امضای  به ثبت  وزارت متبوع، نسبت 
منتخب پیشخوان دولت اقدام و در مزایده به صورت الکترونیکی از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت شرکت نمایند. همچنین به استناد آیین نامه تضمین مصوب 1394 ضمانت نامه فرآیند ارجاع 
کار بایستی دارای اعتبار  حداقل 3 ماهه  با 3 ماه قابلیت تمدید باشد. لذا تمامی بانک های صادر کننده 
ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و متقاضیان محترم شرکت در مزایده می بایست نسبت به رعایت موضوع 
اقدام فرمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می
توانند با شماره 02141934پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نموده و صرفا برای اطلاع و مشاهده 
سروش، رسان  پیام  در   sapp.ir/skimto97 آدرس به  شنبه 1402/12/26  روز  از  مزایده«   اطلاعات 
eitaa.com/skimto97 در پیام رسان ایتا و khs.mimt.gov.ir پورتال اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی مراجعه نمایند. متقاضیان می بایست پس از تکمیل اطلاعات ،تهیه و تکمیل مدارک واسکن 
آنها در سامانه ستاد، حداکثر تا روز شنبه 1403/2/8 پاکت الف )ودیعه( را به آدرس خراسان جنوبی، بیرجند، 
خیابان شهید مطهری، ساختمان شهید مطهری اداره کل صمت استان،کدپستی 9719611145  ارسال 
نمایند. ضمناً نقشه محدوده  ها در سامانه کاداستر معادن به نشانی www.cadastre.mimt.gov.ir  در 
قسمت نقشه معادن قابل مشاهده می باشد. زمان بازگشایی پاکات ساعت 8 صبح روز سه شنبه 1403/2/18 
در محل سالن جلسات ساختمان شهید مطهری اداره کل صنعت ، معدن و تجارت می باشد. ضمناً به 

پیشنهادات خارج از سامانه درزمان بازگشایی ترتیب اثرداده نخواهد شد. 

تاریخ انتشار 
آگهی

حداکثر تاریخ 
دریافت اسناد مزایده 

از سامانه ستاد 

حداکثر زمان 
پیشنهاد قیمت 

در سامانه

حداکثر 
زمان ارسال 

پاکت الف

زمان 
بازگشایی 

پاکات

۱۴۰2/۱2/2۶۱۴۰3/۱/2۶۱۴۰3/2/5۱۴۰3/2/8۱۴۰3/2/۱8

 *متقاضیان شرکت در مزایده فقط تا تاریخ 1403/1/26 امکان دریافت اسناد مزایده از سامانه را خواهند 
داشت. لازم به ذکر است در صورت عدم دریافت )دانلود( اسناد مزایده از سامانه ستاد تا تاریخ فوق ، امکان ارائه 
پیشنهاد قیمت وجود نخواهد داشت. لازم به ذکر است متقاضیان می بایست تمامی مدارک مورد نیازجهت 
شرکت در مزایده را با امضاء الکترونیک و تنها از طریق سامانه ستاد بارگذاری و ارسال نمایند و فقط پاکت 

الف بصورت فیزیکی ارسال گردد. 
شناسه: ۱۶8535۰    
روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی

خانواده های محترم احسانبخش و فروزانفر 
با نهایت تاسف درگذشت 

مرحومه حاجیه خانم فاطمه احسانبخش
 را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان غفران الهی برای آن مرحومه 

و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان آرزومندیم. 
     مدیرعامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

قابل توجه اعضای فاقد پروانه سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی

به استناد مصوبه هیئت مدیره سازمان، حداکثر به مدت یک ماه از تاریخ انتشار آگهی 
نسبت به پرداخت حق عضویت سالانه خود اقدام فرمایید. در غیر این صورت برابر 
ماده ۴۶ آیین نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان اقدام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان جنوبی

درگذشت والده مومنه و مکرمه جناب عالی موجب تالم خاطر گردید. فقدان 
آن مرحومه را حضور شما بزرگوار و خاندان معزز تسلیت می گویم. از درگاه 
الهی برای آن بانوی سعیده ، رحمت و غفران واسعه الهی و برای جناب عالی و 

سایر بازماندگان گرامی صبر و سلامتی مسئلت دارم.

تحول در خدمات زیبایی 
با بهترین و جدیدترین تکنیک های روز دنیا در 

رزماه، بوقت رویای زیبایی

مدیریت :سمانه سادات دلباز 
آدرس:طالقانی ۱ پلاک ۱۴  تلفن:3223۱۱۹۶

سالـن زیبایـی رزمـاه..
@ Roz Mah1980

عضو کانال ما باشید 50 درصد تخفیف بگیرید
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برگزاری جشن روزه اولی ها در بیرجند

خودکار - جشن روزه اولی ها، شامگاه چهارشنبه )24 اسفند 
1402( در پانزدهمین نمایشگاه قرآن ماه مبارک رمضان 
حسینیه جماران بیرجند برگزار شد.

آقایان مسئول ؛ سال تمام شد 
جلوی بی مبالاتی مالی ادارات را بگیرد 

*  دادرس مقدم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( در کنار این سخنان حالا روایت یک فعال اقتصادی از وضعیت برخی 
ادارات را که برای دفتر روزنامه ارسال نموده است را هم مرور می کنیم : » من صاحب یک فروشگاه 
هستم ... دولتی از ابتدای سال خریدهایی را برای مجموعه خود از مغازه من انجام داده است. یک سال 
کامل به دنبال دریافت وجهش دویدم اما پاسخی نگرفتم . یک روز گفتند بودجه نیامده ، وقتی بودجه آمد 
گفتند تخصیص نیامده ، تخصیص آمد گفتند واریز نشده ، واریز شد گفتند ، آقای رئیس فعلا دستور نمی 
دهند ، رئیس دستور دادند گفتند ذی حساب نیست بررسی کند ، ذیحساب تایید کرد گفتند امور مالی باید 
کارش را انجام دهد . دقیقا رسید به  10 روز مانده به پایان سال و رفتم خدمت امور مالی محترم فرمودند 
که فردا می خواهم بروم مرخصی انشاا... باشد سال آینده . به رئیس مراجعه کردم گفت کار امور مالی است 
من شرمنده ام . گفتم آقای مدیر حداقل مغز متفکرت را به کار بیانداز و آخر سال در اوج مراودات مالی به 
کارمندان امور مالی مرخصی نده فرمودند من اهل ظلم به نیروی انسانی نیستم ان شاءا... سال آینده در 
خدمت شما هستیم . آنوقت من نشستم روی پله ... با حماقتی که در یک فروش انجام دادم کالایی که در 
یک سال قیمتش حداقل 2 برابر به یک مجموعه بی مسئولیت فروختم و حالا باید برای نقد کردن پولش 
گدایی کنم تا بتوانم پول کارگران مغازه خالی از جنس خودم را بدهم و ترسی که از شکایت از این انسان 
های بی کفایت دارم که برای مراودات بعدی مرا از گردونه خارج کنند هر چند پشت دستم را داغ می کنم 
با دولتی هایی که همه را نصیحت به پرداخت حقوق به موقع کارگر و حقوق مردم می کنند و خودشان 
بدترین عملکرد را در این حوزه دارند خرید و فروشی انجام ندهم « این حکایت یک یا دو اداره نیست 
متاسفانه سندروم بی مسئولیتی نسبت به جامعه ، به شدت در برخی مدیران و به تبع آن بدنه دستگاه های 
این استان رسوخ کرده است. تولید نارضایتی به هر شکلی بیشترین برون داد برخی از این عزیزان است 
که انتظار می رود شخص استاندار در این مساله ورود نماید. سال گذشته همین هشدارها را بارها در رسانه 
مطرح کردیم اما مسوولین محترم با همان بی تفاوتی همیشگی از کنارش گذشتند . چند کلمه ای را به 
نظرم ورای برخی مسئولان دولتی که انگار گوش شنوایی در آنها  نیست ،  این بار باید با دستگاه های 
قضایی و نظارتی مطرح کنیم. آقایان، حقوق مردم و متعاملین بخش خصوصی در بدنه دولت ضایع می 
شود و برای هر کدام از این تضییع حقوق،  بهانه ای تعریف شده است . تضییع این حقوق برای جامعه بار 
مالی دارد اما بار روانی و اجتماعی آن که تبدیل به نارضایتی در بخش های مختلف می شود به مراتب 
سنگین تر است . کارگران یک فروشگاه و یا یک شرکت پیمانکاری و اصلا کارکنان شرکتی یک اداره 
دولتی که پایان سال به دلیل جیب خالی و عدم دریافت حقوقشان پیش خانواده شرمنده می شوند ، هیچ 
وقت برای یک جامعه اسلامی تولید وفاق و دلبستگی به حاکمیت  به ارمغان نمی آورند بلکه به دلیل بی 
کفایتی برخی مسئولان باعث ایجاد فاصله می گردند . وقتی در کلان کشور اعتبار مصوب ، بودجه واریز 
و منابع موجود است نهایت بی تدبیریست که برخی مدیران بی توجه به شرایط جامعه در پرداخت ها تعلل 
کنند . آقایان مسئول لطفا امسال را مثل سال گذشته با بی تفاوتی رد نکنید. همه ما عیدی شاد و توام با 

رضایتمندی می خواهیم . تا دیر نشده اقدام فرمایید . 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09155665782  اعلام یا ارسال بفرمایید(

افزایش ۲۵ درصدی میانگین شهریه
معاون اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: مسافران و گردشگران 
با سفر به خراسان جنوبی می توانند از 20 موزه استان در ایام تعطیلات دیدن کنند.به گزارش تسنیم  ، 
وحید بهفرنژاد در بازدید از موزه های اکبریه بیرجند زمان فعالیت موزه های استان در ایام نوروز را اعلام 
کرد. وی گفت: با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با ایام نوروز، ساعت کاری موزه ها و اماکن فرهنگی 
ـ تاریخی استان از ساعت 10 تا 17 است. وی اظهار کرد: 13 فروردین که روز طبیعت نام گذاری شده 

به دلیل تقارن با روز 21 ماه مبارک رمضان و شب احیا تعطیل است.

سرمقاله

رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست شهرستان 
ایران  سبز،  “مسیر  ملی  طرح  گفت:  خوسف 
از  دادی  شد.  آغاز  شهرستان  این  در  پاک” 
این  در  پاک  ایران  سبز،   مسیر  ملی  طرح  آغاز 
این  اجرای  از  هدف  گفت:  و  داد  خبر  شهرستان 
به ویژه  و  زباله ها  پراکندگی  از  جلوگیری  طرح 
است.   پرتردد  و  عمده  مسیر های  در  پلاستیک ها 
و  هماهنگی ها  خوسف  شهرستان  در  افزود:  او 
این  عملیاتی شدن  برای  م  ریزی های لاز  برنامه 
طرح انجام شده است و این طرح ملی با مشارکت 

شهرداری، خانه های محیط زیست و دستگاه های 
شد.دادی  خواهد  انجام  شهرستان  در  مربوطه 
اظهار کرد: در آغاز اجرای این طرح در شهرستان، 
در  خوسف  شهرداری  همکاری  با  برنامه  این 
مسیر های  جزو  که  خوسف  شهر  ورودی  مسیر 
شد.  انجام  است،  کشور  تردد  پر  و  مواصلاتی 
رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست شهرستان 
خوسف با اشاره به اینکه یک از عمده ترین چالش های 
ما در محیط زیست، پراکنش انواع زباله، پلاستیک ها 
و نخاله های ساختمانی در طبیعت است، بیان کرد: 

این زباله های رها شده علاوه بر اینکه باعث زشت 
شدن محیط زیست می شود، موجب بسیاری از انواع 
آلودگی ها نیز بوده و بسیاری از آنها تا سالیان سال 
در طبیعت باقی مانده و تجزیه آن زمان بر است.او  با 
بیان اینکه این اقدام اساساً برای توجه آحاد جامعه 
زیست  محیط  قبال  در  اجتماعی  مسئولیت  برای 
است، تصریح کرد: در حاشیه مسیر های مواصلاتی و 
رودخانه شاهرود مقادیری از انواع زباله و نخاله رها شده 
و می طلبد که همه ما در قبال محیط زیست و طبیعت 
مسئول باشیم و در پاک نگه داشتن آن تلاش کنیم.

اجرای طرح ملی "مسیر سبز، ایران پاک" در خوسف

 مهدی محمودآبادی- مدیرکل صنعت ،
معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: 
آرامش بازار استان در آستانه سال نو 
با رصد قیمت ها و تامین کالاهای 
اساسی حفظ شده است. به گزارش 
خبرنگار آوا،احمد آریافر  روز پنجشنبه 

سردبیر  و  مدیرمسئول  با  دیدار  در 
اظهار  جنوبی  خراسان  آوای  روزنامه 
کرد: آرامش بازار در ایام پایانی سال 
حائز اهمیت بوده و از چند ماه قبل  
برنامه ریزی به منظور تامین و ذخیره 
کارگروه  در  اساسی  کالاهای  سازی 
تنظیم بازار انجام شده است. در حال 
کالاهای  در  خوبی  وضعیت  حاضر 

اساسی از جمله برنج، روغن، آرد، شکر 
و مرغ داریم. مدیرکل صنعت ،معدن 
یادآور  جنوبی  خراسان  تجارت  و 
کالاهای  ذخیره  میزان  پایش  شد: 
اساسی به طور مداوم در حال انجام 
است و دستگاه های عضو کارگروه 

های  ظرفیت  تمامی  از  بازار  تنظیم 
سازی  ذخیره  و  تامین  برای  ممکن 
وی  کنند.  می  استفاده  کالاها  این 
با توجه به ظرفیت بالای تولید مرغ 
گرم در استان به تثبیت قیمت مرغ در 
ماه های گذشته اشاره نمود و گفت: 
براساس مصوبه کارگروه تنظیم بازار 
ذخیره سازی گوشت مرغ منجمد در 

از 450  بیش  که  بوده  انجام  دست 
تن تاکنون در سردخانه های استان 
ذخیره سازی شده است. آریافر به راه 
اندازی نمایشگاه بهاره بعد از 6 سال 
کرد:  بیان  و  اشاره  استان  مرکز  در 
بیش از 94 درصد فضای  نمایشگاه 
توسط واحدهای صنفی  داخل استان 
که  گرفت  قرار  برداری  بهره  مورد 
 15 با  متنوع  اجناس  عرضه  زمینه 
قیمت  و  شد  فراهم  تخفیف  درصد 
استقبال  به  وی  بود.  معقول  نیز  ها 
چشمگیر مردم از نمایشگاه اشاره نمود 
به  را  همشهریان  مندی  که رضایت 

دنبال داشت. 
های  گشت  شدن  فعال  از  وی 
داد  خبر  استان  در  نظارتی  مشترک 
به  موظف  ها  گشت  این  گفت:  و 
عرضه  صنفی  واحدهای  از  بازرسی 
کننده کالاهای پر مصرف مثل آجیل، 
خشکبار، میوه فروشی ها و  شیرینی ، 
پوشاک و کفش و واحدهای خدماتی 
تعمیرگاه  خودرو،  یدکی  لوازم  مثل  
می  ها  شویی  قالی  خودرو،   های 
نوبت صبح و عصر  باشد که در دو  

تاکید  با  آریافر  است.  انجام  حال  در 
بر اینکه خیال مردم از بازار شب عید 
راحت باشد،ادامه داد: گشت نظارتی 
ویژه نوروز از 15 اسفند آغاز و تا 29 
فروردین ادامه خواهد داشت. وی به 
انجام بیش از 16 هزار مورد بازرسی از 
ابتدای امسال اشاره نمود که منجر به 
تشکیل بیش از 841 پرونده  شده برای 
رسیدگی به  تعزیرات حکومتی ارسال 
شده است.  این مقام مسئول وجود 
نخبگان را یک ظرفیت عظیم انسانی 
در استان خراسان جنوبی معرفی کرد 
و گفت: لازم است ارتباط بین دستگاه 
بیشتر شود  نخبگان  و  اجرایی  های 
مختلف  رونق بخش های  تا شاهد 
براساس مبانی علمی باشیم. وی تاکید 
کرد: برخی نگاه ها باعث دلسردی بین 
نخبگان شده اما باید از خروج ظرفیت 
نخبگانی استان جلوگیری کرد. آریافر 
در  را  ها  رسانه  با  ارتباط  ادامه  در 
انعکاس عملکرد دستگاه های اجرایی 
موثر دانست گفت: نشریات استان با 
سابقه طولانی ظرفیت بزرگی برای 

ارتباط مردم و مسئولان هستند.

قیمت ها زیر ذره بین ناظران بازار در استان

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

اگر وقت ندارید
اگر کارفرما  هستید

اگر به دنبال غذای سالم و ارزان هستید
اگر همین الان مهمان آمده

نگران نباشید
ما اینجا هستیم که شما بیشتر زندگی کنید

برای هر زندگی دستوری وجود داره

ما منتظر تماس شما هستیم

»وقتی آمدید خانواده ما هستید«
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ضمنا شب ها به صورت کبابی  در خدمتیم
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آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵8۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-8۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

0915

کد5555

091 5555 14 71
091 5555 14 73
091 5555 14 82
091 5555 14 86
091 5555 14 87
091 5555 14 89 
091 5555 14 91
091 5555 14 92
091 5555 14 93
091 5555 14 96
091 5555 14 97
091 5555 14 98
091 5555 73 14

کد563
0915 56 333 54
0915 56 33359

0915 56 333 61
0915 56 333 62
0915 56 333 64
0915 56 333 68
0915 56 333 69
0915 56 333 71
0915 56 333 72
0915 56 333 76
0915 56 333 79
0915 56 333 84
0915 56 333 85
0915 56 333 89
0915563 3849 
0915563 3854
0915563 3857 
0915563 3859
0915563 3862

0915563 3867 
0915563 3869 
0915563 3956
0915563 3957 
0915563 3958 
0915563 3967 
0915563 3978 
0915563 3482 
0915563 3487
0915563 3497 
0915563 3498 
0915563 3792 
0915563 3794 
0915563 3798

کد 565
0915 565 82 42 
0915 565 8270

کد 560
0915 560 1693 
0915 5600 346 
0915 5600 347 
0915 5600 348 
0915 5600 349 
0915 5600 351 
0915 5600 352 
0915 5600 359 
0915 5600 362 
0915 5600 367
0915 560 1042
0915 560 1043
0915 560 1046

نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت خدمات فنی و مهندسی کشاورزی اندیشه گستر طبس )در حال 
تصفیه( به شماره ثبت ۷۲۵ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۰۴۸۴۵۹ )نوبت دوم(

در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت خدمات فنی و مهندسی کشاورزی 
اندیشه گستر طبس )در حال تصفیه( به شماره ثبت 725 و شناسه ملی 10861048459 که آگهی انحلال 
آن در صفحه 158 روزنامه رسمی کشور به شماره 22951 مورخ 1402/10/14 درج گردیده است ، دعوت به 
عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ، با ارائه مدارک مثبته ادعای خود ، 
به مدیر تصفیه خانم نجمه عبدالهی به شماره همراه 09156663723 مستقر در آدرس طبس، خیابان بهاران، 
کوچه منشی باشی3 ، پلاک 77 کدپستی 9791994839 مراجعه نمایند بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه 

در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.
مدیر تصفیه شرکت خدمات فنی و مهندسی کشاورزی اندیشه گستر طبس )سهامی خاص( 
نجمه عبدالهی

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت مفید تجارت کیان )سهامی خاص( به شماره ثبت
۱٣۹۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹٣۱۹۶۷۰)نوبت دوم(

در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت مفید تجارت کیان در حال تصفیه 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 1391 و شناسه ملی 14009319670 که آگهی انحلال آن در صفحه 124 
روزنامه رسمی کشور به شماره 22777 مورخ 1402/03/16 درج گردیده است ، دعوت به عمل می آید تا 
ظرف مدت حداکثر 6 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ، با ارائه مدارک مثبته ادعای خود ، به مدیر تصفیه 
آقای غلامحسین باقری به شماره همراه 09132530971 مستقر در آدرس طبس ، خیابان واعظ طبسی ، 
کوچه واعظ طبسی 2 ، پلاک 12 کدپستی 9791948639 مراجعه نمایند بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه 
در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند  داشت.
مدیر تصفیه شرکت مفید تجارت کیان )سهامی خاص(- غلامحسین باقری
 آدرس : طبس ، ابتدای خیابان آیت اله واعظ طبسی 
 تلفن : 05632827050   فکس : 05632827050 

100درصد تضمینی    0۹1۵1104086- 0۹1۵8۹۹4086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

منتخبانی که حرف های تند و  رکیک می زنند 
قطعا در مجلس جایگاهی ندارند 

کوثری، نماینده مجلس گفت: براساس رأی نمایندگان رئیس 
مجلس و هیئت رئیسه انتخاب می شوند اما مطلبی که اهمیت دارد 
این است که شاید برخی در کلام مسائل را به تندی بگویند و 
یا برخی با حرف های رکیک مواردی را مطرح کنند، این قبیل 
افراد قطعا و یقینا نمی توانند در این مجموعه )مجلس( ادامه دهند 
و جایگاهی ندارند. وی افزود: در تهران مردم خیلی بیشتر از این 
می توانستند پای صندوق حاضر شوند اما وقتی مشاهده می کنند 
که صف مردم پای صندوق های رأی طولانی است، می گویند 
بعدازظهر رأی بدهیم و باز مجدداً مشاهده می کنند که صف ها 

کماکان طولانی است و می گویند شب رأی بدهیم.

 سال 1۴۰۰ اگر جهانگیری و لاریجانی تایید می شدند 
هیچ کدام رأی نمی آوردند 

از  خود  تحلیل  در  خارجه  سابق  وزیر  ظریف  نوشت:  کیهان 
انتخابات ریاست  جمهوری 1400 آقای جهانگیری و لاریجانی را 
فاقد محبوبیت و اقبال عمومی عنوان می کند و می گوید:»سال 
1400جهانگیری رای نمی آورد. اشتباهی که شورای نگهبان کرد، 
این بود که جهانگیری و لاریجانی را رد صلاحیت کردند. هیچ 

کدام شان رای نمی آوردند.

قالیباف دوباره رئیس می شود، اما فرمان دستش نیست 

 فعال اصولگرا گفت: با توجه به تجربه ریاست آقای قالیباف بر 
مجلس یازدهم و تجربه او در حوزه اجرا عقلا به این نتیجه خواهند 
رسید که قالیباف را دوباره برای ریاست مجلس انتخاب کنند. 
حیدرپور افزود:  قالیباف حتی اگر به ریاست مجلس نیز برسد بعید 
می دانم بتواند به راحتی همچون مجلس یازدهم فرمان اداره امور 

دستش باشد؛ مگر آنکه در رفتارش تغییرات اساسی انجام دهد.

 ۷۵ درصد مردم ایران موافق برخورد
 آمران به معروف هستند     

ترقی، فعال اصولگرا اظهار کرد: حدود 75 درصد از جامعه ایران به 
عفاف و حجاب پایبند هستند و اکثریت مردم کاملا موافق برخورد 
آمران به معروف هستند. وی ادامه داد: قانون حجاب هم کاملا 
مطابق با قوانین راهنمایی و رانندگی است و باید با هر دو یکسان 

برخورد شود. 

برخی در انتخابات شرکت نکردند، اما اکنون متوجه 
شده اند عدم حضورشان، اشتباه بوده است 

طباطبائی نژاد، امام جمعه اصفهان گفت: برخی در انتخابات شرکت 
نکردند، اما اکنون متوجه شده اند که این عدم حضورشان، غلط بوده 

است و پشیمان شده اند و باید از اشتباه خود عبرت بگیرند.

انتخابات باصلابتی را پشت سرگذاشتیم

وزیر کشور اظهار کرد: خوشبختانه انتخابات باصلابتی را پشت 
سرگذاشتیم و در شعب مشکلی پیش نیامد. وحیدی به حضور 
باشکوه مردم در این انتخابات اشاره کرد و افزود: مردم در این 

انتخابات، بار دیگر اقدامی جهادگونه انجام دادند.
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کشف هزار و ۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق در نهبندان

زمانی- فرمانده انتظامی نهبندان از کشف هزار و 100 لیتر سوخت قاچاق خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی به صورت انبار کردن در منزل مسکونی 
در این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین عرب گفت: مأموران پلیس آگاهی نهبندان با انجام اقدامات فنی پلیسی انبار سوخت قاچاق را شناسایی و 

پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از منزل مسکونی، هزار و 100 لیتر سوخت قاچاق خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی کشف کردند.

جوابیه اداره کل راهداری 

 در پاسخ به گلایه یکی از هم استانی های 
عزیز پیرامون مشکل راه های روستای 
رساند:  می  استحضار  به  استانست 
روستای استانست از نعمت راه آسفالته 
برخودار می باشد ارتباط معابر شهرک 
جدید با بافت قدیمی روستا در داخل 

هادی برعهده بنیاد مسکن می باشد.

پاسخ مسئولان

*سلام خدمت مدیران محترم استانی 
و شرکت نفت. باز خر مسئولین از پل 
گذشت. سهمیه پمپ گازوئیل معصومیه  
رو کم کردین. انصاف هم خوب چیزیه  

مردم آزاری تا چه حد.

 * مسئولینی که هرازگاهی یک تصمیم
جدید، مخصوصا کالابرگ میگیرند، به 
 میزان پولی که توجیبشون هست تصمیم

میگیرند،به تازگی وقتی بخوای از کالا 
برگ استفاده کنی حتما باید به همون 
میزان ، توی کارت بانکی پول داشته 
 باشی تا بتونی از کالابرگ استفاده کنی. 
 اگراین امربرای کمک به قشرپایین جامعه

 هست، مسئولین محترم بدونند خیلی ها 
 این روزها پول ندارند.یعنی عملا   این طرح
  کالا برگ دردی ازقشربی پول دوا نمی کند

 *ازمدیران شهرداری خواهشمندیم ؛ در
 طرح نهایی پارک  پیروزی؛ قسمت فضای

ورزشی  قسمت  از  درختکاری  و  سبز 
 بیشتر باشد. مردم به آرامش نیاز دارند . 
خانه  مجاورت  در  ورزشی  فضاهای 
های مسکونی موجب مزاحمت و سلب 
 آسایش ساکنین می شود. لطفا در طرح 
 مذکور تجدیدنظر بفرمایید تا خدای نکرده 

موجب نارضایتی مردم نگردد.

*در فضای مجازی خبری در خصوص 
پیری جمعیت ایران در 1405 به چشمم 
خورد که ایران جزو 11 کشور پیر دنیا 
خواهد شد. دولتی ها لااقل در استان ما 
در خصوص جوانی جمعیت فقط شعار 
می دهند که رفع مسئولیت کرده باشند. 
این امر شعار بردار نیست و همه مردم و 
مسئولین، باید این زنگ خطر رو جدی 

بگیرند.

*متأسفانه این روزها خبرهای خوبی از 
 شورای شهر و شهرداری به گوش نمی
  رسه. زمانیکه مردم با احساسات و گرایشات

 قومی قبیله ای شورا را انتخاب کردند 
 باید می دونستند که لازمه شورای قوی

 افرادی مومن و انقلابی است ولی این 
افرادی  بایستی  و  نیست  کافی   شرط 
 با تجربه، کاردان، متخصص امور مرتبط

به شهر باشند. به هرحال هر چه بود 
گذشت و افراد شورا انتخاب مردم بیرجند 
شده اند. پس نظر شورا نظر مردم هست 
و نظر مردم بر نظر بقیه مقدم تر است. 
 این چندمین دفعه هست که شورا عذر 
 جناب شهردار را می خواهد و ایشان مجدد

 به کار برمی گردند و هزینه هایی که در 
سطح شهر صرف شده به نظر اکثریت 

مردم هدر دادن پول بیت المال است. 

 *  بنده و تمامی ساکنین نصر شرقی
 )تقاطع بهمن( از عملکرد شهرداری گله 
 مندیم. حدود 2 ماه است که نسبت به 
 حفاری جهت اجرای طرح فاضلاب اقدام

 و علیرغم پیگیری های مکررتاکنون 
 نسبت به آسفالت کوچه و موزاییک کاری
  درب منازل اقدام ننموده اند . خواهشمندیم

با توجه به کمتر از یک هفته مانده تا 
سال جدید اقدامات لازم را بعمل آورند.

*یعنی چی 10روز مانده به عید کلاس 
ودرس ومدرسه تق و لقه! مدرسه ای که 
 می گه تعداد بچه ها زیادن وقت کم میاره 
خب بشینه همون 10 تا بچه که میرن 
سرکلاس درس رو مرور کنه، بچه ها 

کلی مشکل دارن تو دروس.

* یکی از بیشترین تخلفات رانندگی 
که عامل مهمی برای ترافیک سنگین 
در معابر اصلی شهرهاست،پارک دوبل 
و جدی  پلیس  متاسفانه   که   است 

قاطع اعمال قانون نمی کند.

  *با سلام. در کشوری زندگی می کنیم 
 که کسانی حقوق کارگر رو تعیین می 
 کنن حاضر نیستن حتی یک ماه با حقوق

ببینیم  منتظریم  کنن.  زندگی  کارگر 
امسال آقایان حقوق ضعیف ترین قشر 

جامعه رو چقدر افزایش می دهند؟

* سلام. سال تمام شد کاش ادارات 
مطالبات پیمانکاران را بدهند که کارفرما 

پیش کارگر شرمنده نشود. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

پیست اتومبیلرانی  و 
موتورسواری را دریابید

عملیات اجرایی پیست موتورسواری و 
اتومبیلرانی بیرجند از سال 1398 آغاز 
شده، اما به دلیل بی درایتی و سهل 
اداره ورزش و جوانان تاکنون  انگاری 
به بهره برداری نرسیده و بلاتکلیف رها 
شده است. این در شرایطی است که تیم 
موتور کراس استان جزو سه تیم برتر 
کشور می باشد و قهرمانان این رشته 
در سال 1402 موفق به کسب 7 مقام 
قهرمانی و 5 مقام نایب قهرمانی کشور 
شده اند که متأسفانه مورد بی مهری 
مدیرکل  و  اند  گرفته  قرار  مسئولان 
محترم ورزش و جوانان استان علیرغم 
به  رشته حاضر  این  قهرمانان  دعوت 
بازدید از پیست نیمه تمام و بلاتکلیف 
مرکز استان نشده اند. لطفا مسئولان 
انگیزه جوانان برای تفریحات  به این 
بکنند. بیشتری  توجه   و ورزش سالم 
اجتماعی های  آسیب  آمار  از  روز   هر 

صحبت می شود در حالی که بسترهای 
 مناسبی که می تواند از مسیر سالم ورزشی 
مورد  کند  کنترل  را  جامعه  هیجانات 
بی مهری قرار می گیرد. اگر من یک 
قاضی بودم برای تمامی مسئولانی که 
با بی توجهی به زیرساخت های مورد 
نیاز جوانان باعث ایجاد انحراف در این 
قشر می شوند حکم های قاطع و جدی 

می نوشتم. والسلام

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

استان  در تامین 
فرآورده های خونی 
خودکفا شده است

 مدیرکل انتقال خون خراسان جنوبی 
گفت: 100 درصد خون و فرآورده های 
خونی مورد نیاز مراکز درمانی خراسان 

جنوبی توسط انتقال خون استان تامین 
می شود.کامبیز مهدی زاده در گفت و 
گو با ایرنا افزود: 31 هزار و 297 واحد 
امسال در  خون و فرآورده های خونی 
و  درمانی  مراکز  بین  و  تولید  استان 
بیمارستانی توزیع شد. وی میزان ارسال 
خون از خراسان جنوبی به شبکه ملی 
خون رسانی کشور را 12 هزار و 6 واحد 
در سال جاری اعلام کرد و گفت: اکنون 
وضعیت ذخیره خونی در استان مطلوب 
است و پنج روز ذخیره خونی وجود دارد. 
انتقال خون خراسان جنوبی  مدیرکل 
اضافه کرد: امسال شرایط خاص است 
زیرا با آغاز سال جدید و ورود به ماه 
رمضان، نگرانی وجود دارد که ذخیره 
خون، جوابگوی نیاز نباشد از همین رو 
ششمین دوره پویش اهدای خون “مهر 
سرخ” ازروز سه شنبه 22 اسفند آغاز شد 
که تا هفتم فروردین 1403 همزمان با 
سالروز ولادت امام حسن مجتبی )ع( 
ادامه خواهد یافت. وی گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون 28 هزار و 676 نفر به 
مراکز و پایگاه های انتقال خون استان 
مراجعه کردند که از این تعداد 16 هزار 
و 194 نفر اهدا کننده مستمر بوده اند.

مهدی زاده، از رشد 11 درصدی میزان 
داد و  خون گیری در سال جاری خبر 
ابتدای  از  نفر  و 852  هزار  گفت: 23 
شدند. خون  اهدای  به  موفق  امسال 

درصد   40 حدود  اینکه  بیان  با  وی 
مراجعه کنندگان برای اهدای خون زیر 
35 سال هستند افزود: پنج هزار و 24 
نفر امسال اولین بار برای اهدای خون 

مراجعه کردند.
انتقال خون خراسان جنوبی  مدیرکل 
گفت: مراکز خون گیری در ماه رمضان 
از ساعت 19 تا 23:30 پذیرش دارد و 
اهداکنندگان می توانند با داشتن کارت 
ملی برای خون گیری به این پایگاه ها 
مراجعه کنند. وی بیان کرد: همچنین 
نخستین روز تعطیلات نوروز و سیزدهم 
فررودین مرکز خون گیری بیرجند فعال 
در  خون گیری  قدر  و شب های  است 
تا ساعت 24  انتقال خون  پایگاه های 

انجام خواهد شد.

خبر خوب

ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
مرداد  بازدید  در  گفت:   جنوبی  خراسان 
خانه مطبوعات  از ساختمان  استاندار  ماه 
فاز  ساخت  برای  اعتبار  تومان  میلیارد   3
دوم خانه مطبوعات و رسانه های استان 
مصوب شد که سال آینده به طور کامل 

تخصیص می یابد.
ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
خانه  مدیره  هیئت  دیدار  در  استان 
مطبوعات و رسانه های خراسان جنوبی به 
اختصاص سه میلیارد تومان برای تکمیل 
های  رسانه  و  مطبوعات  خانه  ساختمان 
این  از  داد:  توضیح  و  کرد  اشاره  استان 
مبلغ یک میلیارد تومان امسال تخصیص 
یافته و بقیه در سال آینده محقق می شود.

اوایل  کرد:  امیدواری  اظهار  جهانشاهی 
مطبوعات  خانه  ساختمان  از  آینده  سال 
تسریع  برای  لازم  دستورات  و  بازدید 
وی  کند.  صادر  را  پروژه  این  ساخت  در 
برای  سازمان  این  آمادگی  به  همچنین 
برگزاری دوره های آموزشی، تامین فضا 

نیاز  و مدرس و... در موضوع های مورد 
استان  های  رسانه  و  مطبوعات  خانه 
از  مستقیم  حمایت  افزود:  و  کرد  اشاره 
خانه مطبوعات از طریق فرهنگ و ارشاد 
گفت:  وی  است.  پذیر  امکان  اسلامی 
تلاش می شود برای سال آینده در بودجه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، درصدی 
برای رسانه ها در نظر گرفته و بخشی از 
نیز  مطبوعات  خانه  نیاز  مورد  تجهیزات 
از  اعتبارات عمرانی محقق شود. وی  در 
مدیرعامل خانه مطبوعات استان خواست 
های  دستگاه  دیون  و  مطالبات  لیست 
اجرایی به رسانه ها را به وی ارائه دهد تا 
به صورت ویژه پیگیری شود.مدیر عامل 
خانه مطبوعات و رسانه های استان هم در 
این دیدار بر تحقق وعده استاندار مبنی بر 
تخصص سه میلیارد تومان برای ساخت 
فاز دوم ساختمان خانه مطبوعات استان 
اشاره کرد و افزود: در استان وجه اقتصادی 
غالب نیست، رسانه ها هم دچار مشکلات 
اقتصادی و در حال تعدیل و تعطیل شدن 

بوده و نیاز به حمایت بیشتر دارند. محمود 
ادامه  برای  تاکید کرد: رسانه ها  حیدری 
کار و انعکاس بهتر عملکرد دستگاه ها نیاز 
به حمایت دارند. علاوه بر این بخشی از 
مشکلات رسانه ها، نبود آموزش و آشنایی 

مدیران با حوزه اطلاع رسانی است. 
سخنگوی  دستور  چنانچه   وی،  گفته  به 

از  بخشی  اختصاص  زمینه  در  دولت، 
اطلاع  حوزه  به  ها  دستگاه  ها  اعتبارات 
رسانی به رسانه ها، محقق شود بخشی 
شود.  می  برطرف  ها  آن  مشکلات  از 
برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس  از  وی 
ریزی استان خواست میزان اطلاع رسانی 
مدیران در مورد خدمات دولت را ارزیابی 

دولت  سخنگوی  گفته  به  که  چرا  کند، 
به  خوبی  فرصت  رسانی،  اطلاع  برای 
منظور انعکاس خدمات دولت فراهم شده 
خانه  از  حمایت  همچنین  حیدری  است. 
مطبوعات و رسانه های استان،  پرداخت 
مطالبات رسانه ها و جلوگیری از انباشت 

سالانه آن را مطرح کرد.

تخصیص اعتبار ساخت فاز دوم خانه مطبوعات در سال 1403

  ورق به ورق تاریخ کهن خراسان  جنوبی؛ 
از جاده ادویه تا کتیبه داریوش

دو سه رویداد مهم در خراسان جنوبی پس از 
اسلام رخ داد و سبب شد تا بیشتر آثار و بناهای 
تاریخی و فرهنگی که اکنون در این استان می 

بینیم به واسطه این رویدادها شکل گیرد.
به گزارش فارس ، هرچند تاریخ را باید در 
لابلای کتاب ها و نوشته های گذشتگان 
جست اما گاهی می شود براساس این نوشته 
ها قدم در جاده ادویه که یکی از زیرشاخه های 

جاده ابریشم است گذاشت و با پل ارتباطی 
شرق و غرب  آشنا شد.

می توان به لاخ مزار کوچ بیرجند رفت و کتیبه 
داریوش را به نظاره نشست و ارتباط خراسان 
جنوبی را با شرق دور در نقوش چلیپایی آن 
جستجو کرد و دید که چطور قباد ساسانی به 

آن پناهنده شده است.
دو سه تا رویداد مهم در منطقه خراسان جنوبی 
پس از اسلام رخ داد و سبب شد تا بیشتر آثار 
و بناهای تاریخی و فرهنگی که اکنون در این 
استان می بینیم به واسطه این رویدادها شکل 
گیرد که ازجمله مهم ترین آن شورشی بود 
که علیه خاندان عباسی در منطقه »بندان« 
نهبندان انجام شد و منصور عباسی سردار 
خود »خازمین خزیمه« را به این منطقه برای 
سرکوب فرستاد و این خاندان هم تا انقلاب 
اسلامی براین منطقه حکومت کردند.برای این 
که با سیر تاریخی و موقعیت خراسان جنوبی 
از گذشته تا کنون آشنا شویم باید کتاب تاریخ 
این خطه از ایران زمین را ورق زد  تا با تاریخ 
کهن خراسان جنوبی بیش از پیش آشنا شد. 
موقعیت جغرافیایی خراسان جنوبی در مرزهای 
شرقی ایران سبب شد تا این منطقه در گذشته 
یک پل ارتباطی بین شرق و غرب  باشد و 
یکی از راه های تجاری قدیمی جهان آن روز 
با نام جاده ادویه که یکی از زیرشاخه های جاده 
ابریشم به حساب می آید از خراسان جنوبی 
بگذرد.  به این دلیل  به آن جاده ادویه می 

گفتند که عمده ادویه هند از طریق ایران به 
غرب منتقل می شد.

کتیبه داریوش

به علاوه یکی از ثمرات قرار گیری خراسان 
این  که  بود  این  کشور  شرق  در  جنوبی 
منطقه یکی از مرزبانی های مهم ایران قدیم 

کتیبه  در  که  به طوری  محسوب می شد 
داریوش از کوهستان یا قهستان  نام برده شده 
است.همچنین این منطقه در دوره هخامنشی 
یکی از مرزبانی های بزرگ این دولت بوده و 
دلیل آن هم این است که وقتی دیوار چین 
کشیده شد قبایل ترک که بیشتر آن ها دامدار 
بودند نمی توانستند از ماوراءالنهر  به کشور چین 
بروند به همین دلیل مسیر خود را به سمت 
ورود  هرچند  کردند.  عوض  ایران  مرزهای 
ترکان در دوره های بعدی یعنی سلوکیان و 
اشکانیان انجام شد اما بقایای حضور آن ها 
را در خراسان جنوبی در کتیبه لاخ مزار کوچ  
که روستایی در کیلومتر 25 جاده زاهدان است 
می توان دید. دراین سنگ نگاره نشانه های 
زیادی از ارتباط خراسان جنوبی با شرق دور به 
چشم می خورد که از جمله این نقوش نقش 
چلیپاست یا صلیب شکسته و کتیبه ای به خط 
صغری که صغری یکی از شهرهای قدیم 
ماوراءالنهر است.نشانه دیگری که دراین کتیبه 
به چشم می خورد عنوان خود بیرجند است که 
معرب شده بیرکند است ،» بیر« در زبان ترکی 

یعنی یک و کند یعنی ده یا آبادی.

پناهنده شدن قباد ساسانی

منطقه خراسان جنوبی در دوره ساسانی  یک 
نقطه شناخته شده در ایران بزرگ به حساب 
می آمد و دلیل این مدعا هم این است که 

وقتی قباد ساسانی پادشاه ایران مشروعیت 
خود را برای ادامه سلطنت از دست می دهد به 
شرق کشور فرار می کند طوری که در کتیبه 
لاخ مزار بیرجند می خوانیم قباد به خراسان 
جنوبی آمده و با یک شاهزاده ترک ازدواج می 
کند و همه این ها نشان از این دارد که خراسان 
جنوبی نقطه ای مشهور و شناخته شده بوده که 
فردی مانند قباد ساسانی به این مکان پناهنده 

می شود.زمانی هم که اسلام وارد ایران شد 
مردم این منطقه به این دین ایمان آوردند اما 
بعد از اسلام دو سه تا رویداد مهم در خراسان 
جنوبی اتفاق افتاد تا شاهد تعدد آثار فرهنگی و 

تاریخی در منطقه باشیم.

قیام بندان

 یکی از این رویدادها، قیامی است که در قرن 
دوم هجری همزمان با خلافت منصور عباسی 
در ناحیه »بندان« نهبندان شکل گرفت و قیام 
کنندگان که از جور خلافت عباسی به ستوه 
آمده بودند در فکر زنده کردن آیین زرتشت 
عباسی  خلافت  برای  قیام  این  برآمدند، 
دردسرساز می شود طوری که منصورعباسی 
»خازمین  نام  به  فرماندهانش  از  یکی  به 
خزیمه« دستور می دهد برای سرکوب این 
شورش به منطقه بندان برود.با سرکوب قیام 
توسط خزیمه، وی عمارت منطقه را هم  به 
دست می گیرد و این فرد جد خاندان حکومت 
گری است که تا قبل از انقلاب اسلامی ایران 
در این منطقه حکومت محلی را در دست 

داشته اند.

اهمیت تجاری بیرجند

موضوع قابل تامل دیگر در مورد تاریخ استان 
این است که وقتی قلعه الموت به دست مغولان 

افتاد  بقایای اسماعیلیه به خراسان جنوبی آمدند 
و دراین استان قلاع و استحکامات متعددی را 
ساختند طوری که محتشمان قاین که حاکمان 
اسماعیلی مذهب منطقه بودند حدود یک قرن 
بر منطقه حکومت کردند.به علاوه همزمان با 
رنسانس اروپا و آغاز دریانوردی های بزرگ که 
سبب کشف هند شد  قدرت های آن روز که 
آرزوی دستیابی به سرزمین افسانه ای هند 

را داشتند مسیر خشکی را که بر گزیدند از 
خراسان جنوبی رد می شد و این استان دروازه 
ورود به هند به حساب می آمد به همین دلیل 
از دوره صفویه خراسان جنوبی اهمیت تجاری 
هم پیدا کرد.دلیل شکل گیری بیرجند هم 
این بوده که به عنوان یک بارانداز تجاری به 
حساب می آمده و بازرگانان از 4 سوی کشور 
در این نقطه ساکن بودند یعنی مال التجاره 
هایی که از شرق دور به اینجا می آمد دوباره در 
مسیر به شهر های خودشان ارسال می شد.به 
همین سب هم امروز در بیرجند خانواده هایی 
با فامیل های کرمانی، یزدی، تبریزی و هندی 

داریم.
خط حایل بین دو منطقه

نقش تجاری بیرجند تا جنگ جهانی اول ادامه 
داشت تا این که بر اساس قرار داد 1919 ایران 
به دو منطقه تحت الحمایه روس و انگلیس 
تقسیم شد اما خط حایل بین این دو منطقه از 
خراسان جنوبی عبور می کرد به همین دلیل 
این استان از جنگ جهانی اول یک اهمیت 
سوق الجیشی پیدا کرد و روس از یک طرف 
و انگلیس از طرف دیگر به دلیل منافعی که 
دنبال می کردند خراسان جنوبی برایشان از 
اهمیت ویژه ای برخوردار بود.همین منافعی که 
قدرت های جهان دنبال می کردند سبب شد 
تا در دوره قاجاریه دو کنسول گری روس و 
انگلیس در بیرجند مستقر شده و در خراسان 

جنوبی به شدت فعالیت کنند.مجموعه این سیر 
تاریخی سبب شده تا در استان تعداد زیادی 
سنگ نگاره که محصول استقرارهای قبل از 
اسلام است از جمله سنگ نگاره های لاخ 
مزار کوچ وکال جنگال خوسف، تعداد زیادی 
قلعه و استحکامات دفاعی مانند قلعه کوه قاین، 
شاهدژ نهبندان، قلعه کل حسن صباح درمیان، 
چهل دختر خوسف و بشرویه و...  که نتیجه 
حضور محتشمان قاین در این بخش از کشور 

بوده است داشته باشیم.
بخش دیگری از این سیر تاریخی را می توان 
در بناها و عمارت های حکومتی نظیر باغ 
عمارت اکبریه، شوکت آباد، معصومیه، امیرآباد، 
رحیم آباد و... که نتیجه حضور خاندان حکومت 

گر محلی از جمله خاندان خزیمه است، دید.

سابقه سکونت ۲۵ هزار ساله
علاوه براین در خراسان جنوبی آثاری مانند 
راهی،  بین  های  منزلگاه   ، سراها  کاروان 
رباط ها، بازار ها، راسته بازارها و حتی شکل 
گیری برخی از شهرها در مقطع آخرین تاریخ 
که نتیجه قرارگیری  استان در مسیر تجاری 
هند است را  نیز شاهد هستیم به همین دلیل 
هم رونق تجارت را در شهرهایی مانند بیرجند، 
فردوس، طبس و بشرویه از دیر باز داشته ایم 
و این نقش تا زمان ایجاد راه آهن کویته - 
زاهدان ادامه داشت. نشانه هایی در استان مانند 
غار خونیک قاین داریم که نشان می هد سابقه 
سکونت در این منطقه به 25 هزار سال پیش 
برمی گردد.  به علاوه نگاره هایی که بر روی 
آن نقاشی شده در خراسان جنوبی وجود دارد 
که شاید اولین تجربیات بشر از نقاشی باشد.

همچنین محوطه های باستانی ارزشمندی 
دراین استان داریم که به دوره های استقرار 
بشر یعنی یکجا نشینی آن ها برمی گردد و 
از جمله آن می توان به تپه مود که مربوط 
به عصر مفرغ است، ته کندوک سربیشه، 
کله کوب آیسک و... اشاره کرد.این استان 
به دلیل غنای فرهنگی، تاریخی و طبیعی که 
دارد اکنون  9 اثر ثبت جهانی، هزار و 54 اثر 
ثبت ملی و 3 هزار و 651 اثر شناسایی شده 
دارد.دیگر این که تنوع آب و هوایی خراسان 
جنوبی هم منحصر به فرد است و وقتی از 
شمال استان به سمت جنوب حرکت می کنیم 
از آب و هوای کوهستانی تا خشک و بیابانی 
را داریم.از طرف دیگر گرم ترین نقطه زمین 
با ثبت درجه 70 در کویر حیدرآباد نهبندان و 
همین طور تاریک ترین آسمان خاورمیانه در 
حوزه سه قلعه سرایان و نایبندان طبس جزو 
جاذبه های طبیعی استان است.در کنار این ها 
چشمه های آبگرم مثل مجموعه آب درمانی 
هلال در فردوس و کویر در خوسف ازجاذبه 
هایی است که برای گردشگران جذاب است و 
می توانند از آن دیدن کنند.همچنین خراسان 
جنوبی روستاهای بکر و دست نخورده ای دارد 
که نمونه آن 10 روستای هدف گردشگری و 
2 روستای شگفت انگیز کشور است که در این 

استان قرار دارد.



علمی

کشف یک کهربای حیرت انگیز؛ 
عاشقانه ای 38 میلیون ساله از دو موریانه!

از یک  38 میلیون سال قبل، مقداری صمغ 
درخت ماقبل تاریخی جدا می شود و بر روی زمین 

می چکد؛ درست در جایی که دو موریانۀ نر و ماده 
در حال نشان دادن یک رفتار عاشقانه بوده اند؛ آن 
صمغ به تدریج سخت می شود و قاب عاشقانه دو 
موریانه را در درون خودش ابدی می کند. محققان 
اخیرا یک قطعه نادر کهربا یافته اند که دو موریانۀ 
نر و ماده را ظاهرا در لحظاتی پیش از شروع 
جفت گیری شان در خود حفظ کرده است؛ آن هم 

به مدت بیش از 38 میلیون سال!
 این کهربا یا صمغِ فسیل شده، قدیمی ترین و تنها 
نمونه باقی مانده از موریانه هایرا در خود جای داده 
است و نشان می دهد که این حشرات منقرض 
شده احتمالاً همان رفتار جفت گیری موریانه های 
امروزی را داشته اند. بر اساس بیانیه ای که توسط 
موسسه علم و فناوری اوکیناوا در ژاپن منتشر 
شده، آلش بوچک، رئیس آزمایشگاه همزیستی 
حشرات در آکادمی علوم جمهوری چک، این 
کهربا را در یک فروشگاه آنلاین فسیلی دید 
گفت:  بوچک  برد.  پی  آن  اهمیت  به  فورا  و 
»فسیل های موریانه بسیار رایج هستند، اما این 
قطعه منحصربه فرد بود زیرا حاوی یک جفت 
است. من صدها فسیل را با موریانه های محصور 
دیده ام، اما هرگز یک جفت را مشاهده نکرده  
بودم«.در این مورد، فسیل کهربا از معدنی در 
کالینینگراد روسیه به دست آمده است. حباب های 
موجود در کهربا قسمت خلفی شکم موریانه ها را 
پوشانده بود، بنابراین تیم تحقیق از یک تکنیک 
تصویربرداری سه بعدی به نام میکروتوموگرافی 
اشعه ایکس برای بررسی داخل فسیل و شناسایی 
آنها به عنوان نر و ماده استفاده کردند.این دو 
موریانه کاملا در کنار هم حفظ شده اند و دهان 
موریانۀ ماده با شکم نر در تماس است. تماس 
نزدیک سر و شکم بخشی از یک رفتار رایج 
پیش از جفت گیری در موریانه ها است؛ رفتاری 
که به »دویدن پشت سر هم« نیز معروف است.
این موریانه های باستانی نیز احتمالاً قبل از تماس 
با صمغ درخت، در یک خط مستقیم به دنبال هم 
راه می رفته اند و فرو افتادن قطرۀ صمغ بر روی 

آن ها، حالتشان را تا حدی تغییر داده است.

امگا 3 موجود در ماهی مفید  است

ماهی یک منبع عالی از مواد مغذی است، به ویژه 
اسیدهای چرب امگا 3. امگا 3 برای سلامت قلب، 
مغز و سایر اندام ها مهم است. برخی از ماهی ها 
حاوی جیوه هستند، یک فلز سنگین که می تواند 
مضر باشد. جیوه در ماهی هایی که در بالای زنجیره 

غذایی قرار دارد، مانند ماهی های بزرگ، بیشتر است. 
برای به حداکثر رساندن مزایای سلامتی ماهی و به 
حداقل رساندن خطرات، ماهی هایی را انتخاب کنید 

که دارای امگا 3 بالا و جیوه کم باشد.

خیار و کلم بدن را سم زدایی می کند

نوشیدن آب کلم و خیار می تواند به تسکین 
سوزش سر دل و اسیدیته کمک کند. کلم حاوی 
ترکیبات ضد التهابی قوی است که می تواند به 
بهبود پاسخ ایمنی بدن کمک کند. عصاره کلم 
التهاب و بهبود عملکرد  می تواند به کاهش 

سیستم ایمنی کمک کند خیار نیز حاوی ویتامین 
C است که به تقویت پاسخ ایمنی بدن کمک 
می کند. آب کلم التهاب را کاهش می دهد و 

برای بیماری پوستی درماتیت مفید است.

تاثیرات شکر تصفیه شده بر بدن

شکر تصفیه شده به سرعت در جریان خون جذب 
می شود و می تواند باعث افزایش قند خون شود. 
این می تواند منجر به مشکلاتی مانند دیابت نوع 2، 
چاقی و بیماری قلبی شود. شکر تصفیه شده کالری 
بالایی دارد و می تواند منجر به افزایش وزن شود. 

این می تواند خطر ابتلا به چاقی، دیابت نوع 2 و 
بیماری های قلبی را افزایش دهد. شکر تصفیه شده 
برای باکتری های موجود در دهان غذایی است. 

این می تواند منجر به پوسیدگی دندان شود.

خواص اسفناج چیست؟

اسفناج غنی از فیبر است و فیبر هم برای سلامت 
 K دستگاه گوارش مفید است.دریافت کم ویتامین
باعث افزایش خطر شکستگی و پوکی استخوان 
می شود و مصرف این ویتامین برای سلامت 
چون  است  مفید  بسیار  استخوان ها  تقویت  و 

اسفناج حاوی ویتامین K است پس برای تقویت 
استخوان ها ضروری است. از دلایل پیری زودرس 
پوست، مشکلات قلبی و دیابت وجود واکنش های 

رادیکال آزادی در بدن است.

نارنگی سرشار از فیبر، پتاسیم، ویتامین C و آنتی اکسیدان های مبارزه کننده با بیماری است. گلابی 
آسیایی سرشار از پتاسیم است، در حالی که شلیل حاوی مقادیر خوبی از ویتامین A، پتاسیم، بتاکاروتن 
و فسفر است. یک فنجان طالبی حاوی 2 گرم فیبر و بسیار غنی از ویتامین A است که سیستم ایمنی 
را تقویت می کند. یک فنجان طالبی حاوی 2 گرم فیبر و بسیار غنی از ویتامین A است که سیستم 
ایمنی را تقویت می کند. خیار کالری بسیار کمی دارد و مقادیر کمی از ویتامین K، پتاسیم و منیزیم را 
تامین می کند. کاهو بسیار غنی از فولات است که برای زنان باردار بسیار مفید است و همچنین دارای 

مقادیر زیادی ویتامین K و ویتامین A است.

مبتلایان به کبد چرب که همزمان بیماری دیابت دارند حتماً با پزشک معالج برای روزه داری مشورت کنند. 
روزه داری در بیمارانی که علائم سوءهاضمه مانند احساس پری، تورم و اتساع شکم بعد از مصرف غذا و 
سیری زودرس دارند، مفید است و سبب تخفیف و کاهش علائم سوءهاضمه می شود. مبتلایان به زخم معده 
یا اثنی عشر، با فرم شدید و فعال بیماری، باید از روزه گرفتن اجتناب کنند. افرادی که به فرم های خفیف و 
درمان شده زخم های گوارشی مبتلا بوده اند، فقط در صورت تأیید پزشک معالج می توانند روزه بگیرند.  در 
بیماری های التهابی روده )کرون و کولیت السروز( اگر بیماری در فاز فعال با علائم گوارشی مانند اسهال، درد 

شکم و خونریزی باشد، روزه گرفتن توصیه نمی شود.

روزه داری و تأثیر آن در بیماری های گوارشی

خوش بینی را فراموش نکنید: برای سخت کوشی باید 
یاد بگیرید که در محیط کار خود خوش بین باشید تا 
سختی های کارِ زیاد، فشار کمتری به شما وارد کند. در 
مشکلات کاری و اتفاقات منفی به دنبال جوانب مثبت 
باشید. افراد خوش بین رویدادهای منفی را موقتی و 
گذرا می بینند و بر مشکلات تمرکز نمی کنند. از جمله 
کارهایی که برای افزایش سخت  کوشی خود می توانید 
انجام دهید، موارد زیر است: بدبینی را کنار بگذارید. 
بدبینی با ایجاد حس درماندگی باعث سکون می شود و 

بازدهی را کاهش می دهد. به جای اینکه از مسئولیت ها 
شکایت کنید، آنها را به عنوان فرصتی در نظر بگیرید تا 
تلاش و وجدان کاری تان را به رئیس خود نشان دهید. 
موفقیت هایتان را به خود یادآوری کنید. این کار جرات 
شما را برای انجام فعالیت های جدید در حیطه شغلتان 
بیشتر می کند.افکار غیرمنطقی خود را بشناسید و با آنها 
مبارزه کنید: از خواسته های درونی خود آگاه باشید، بر 
ویژگی های مثبت خود تمرکز کنید و اجازه ندهید افکار 
منفی شما را محاصره کند. باورهای غلط و نامعقول 

خود را زیر سوال ببرید و از ذهن دور کنید. با انرژی و 
انگیزه کار کنید و از کار خود لذت ببرید. به یاد داشته 
باشید موفقیت های کوچک هم مهم هستند، به آنها 
افتخار کنید.دیدگاهتان را نسبت به مشکلات عوض 
کنید: در برخورد با مشکلاتتان مثبت  اندیش باشید. این 
کار جنبه های مثبت موقعیت شما را تقویت می کند و 
باعث می شود فشار کاری کمتری احساس کنید؛ در 
نتیجه با دید بازتری به موضوع می نگرید، ذهن شما 

آرام می گیرد، سخت کوشی شما بیشتر می شود          .

نکاتی که شما را به موفقیت می رساند

دعای روز پنجم  ماه مبارک رمضان
خدایا قرار بده در این روز از آمرزش جویان و قرار بده مرا در این روز از بندگان 
 شایسته و فرمانبردارت و قرار بده مرا در این روز از دوستان نزدیکت به مهربانی خودت  
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روزبه چشمی محروم نیست؛ کارت 
زرد به امید حامدی فر داده شد

در بازی دربی میان استقلال و پرسپولیس در 
دقیقه 50 وحید کاظمی داور وسط یک کارت 
زرد به یکی از بازیکنان آبی پوش داد و تصاویر 
تلویزیونی اینطور نشان می داد که این کارت زرد 

به روزبه چشمی داده شده است. هافبک جوان 
هوادار  مقابل  تیمش  آینده  دیدار  استقلالی ها 
تهران را از دست داد. با آمدن لیست پایان بازی 
مشخص شد که کاظمی کارت زرد را به چشمی 
هافبک  حامدی فر  امید  نام  به  را  آن  و  نداده 
جوان آبی ها ثبت کرده است.در چنین شرایطی 
حامدی فر دیدار بعدی تیمش را از دست داده و در 
هفته بیست و یکم غایب خواهد بود. این هافبک 
جوان که در دیدارهای استقلال مقابل تراکتور، 
ذوب آهن، پرسپولیس و هوادار کارت زرد گرفته 
بود، یک بازی تیمش در نیم فصل اول را از دست 
داده بود. از این رو حامدی فر با دریافت اخطار 
مقابل تیم های ملوان، سپاهان و پرسپولیس برای 
آبی پوشان نمی تواند  و  شده  محروم   دومین بار 

 را مقابل هوادار همراهی کند.

ورزشی  دیالوگ ماندگار
خاطرات خیلی عجیب هستند،گاهی اوقات می خندیم به روزهایی 
که گریه می کردیم وگاهی گریه می کنیم به یاد روزهایی که می 

خندیدیم!    اروین دیوید یالوم

میوه ها و سبزیجات آبرسان

فرهنگ و هنر

سریال مشترک ایران و عراق 
سر از نمایش خانگی درآورد

سریال »آمرلی«، از روز جمعه به مناسبت ماه مبارك 
رمضان، همزمان با پخش در شبکه الرابعه عراق در 

یکی از پلتفرم های ایران  نیز پخش می شود.
این سریال در ژانر درام، عاشقانه و جنگی است 
که در کشور عراق تولید شده و قرار است روزهای 

جمعه، شنبه و یکشنبه پخش شود.
در خلاصه داستان این سریال آمده است:»آمرلی 
داستان عاشقانه ی یک خبرنگار عراقی برای یافتن 

راز زندگی اش در یک موقعیت جنگی است ... .«
و  احمد  ابراهیم  احمد  کارگردانی  به  »آمرلی« 
تهیه کنندگی امیرمهدی پوروزیری ساخته شده 
است .مصطفی زمانی و ناریمان الصالحی نقش های 
اصلی این سریال را بر عهده  دارند و پوستر ایرانی 

این اثر را محمد موحدنیا طراحی کرده است.
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نقــاشــی ساختــمان 
انجام تمام امور نقاشی ساختمان با 20 سال سابقه کاری 

درب ، دیوار، پنجره ، چوب ، کناف 
اصول شغلی ما: سرعت در تحویل - ظرافت در کار - کیفیت بالا 

خدمات رایگان : 1- بازدید و مشاوره 2- جابه جایی اثاثیه - نظافت پایان کار 
تماس با ما: 09156633230 - برگی 

اطلاعیه
با عنایت به نهایی شدن لیست متقاضیان واحدهای مجتمع گاو شیری دشت مرک و نیاز به تکمیل پرونده و سیر دیگر 

مراحل، متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ 1403/01/20 برای آگاهی از نتایج و نحوه طی نمودن سایر مراحل قانونی 
 به سایت اینترنتی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیرجند به نشانی

 https://birjand.kj-agrijahad.ir و یا مراجعه حضوری به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیرجند 
کسب اطلاع نمایند. این آگهی به منزله ابلاغ و اعلام به متقاضیان تلقی گردیده و عدم مراجعه افراد در بازه زمانی اشاره 
شده به منزله انصراف قطعی تلقی خواهد گردید. لازم به ذکر است جهاد کشاورزی مسئولیتی در قبال ادعای بعدی 

متقاضی نخواهد داشت.   شرکت تعاونی کشاورزی مجتمع گاو شیری دشت مرک  

 ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خریـد و فـروش 
زمین مسکونی مزروعی ،باغ ویلا ،آب

 بهلگرد ،خونیک 
09158636007

 بهلگردی

کالای بـرق فود اجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kخیابان پاسداران- نبش پاسداران 9روبروی شهرداری منطقه 2 - 09153611987
a

l
a

b
a

r
g

h
-

تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس

فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

سند و برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ 
saina  به نام طاهره نیکوکار به شماره ملی 

0652196993 شماره پلاک 586 د 84 ایران 32 
شماره موتور  M15 / 8942193 شماره شاسی 

  NAS831100L5868698
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس 
به نام صادق توکلی با کد ملی 0651346551 شماره 
پلاک 225 ل 14 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ 405 جی 
ال ایکس آی 1/8 به نام زهرا قالی باف با کد ملی 

5239341478 شماره پلاک 531 د 73 ایران 52 
مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد. 

برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ تیبا به شماره پلاک 727 ج 75 ایران 52 به نام نور محمد یکه خانی
 به شماره ملی 0651423694 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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برگزاری محفل انس با قرآن کریم با حضور استاندار خراسان جنوبی

محفل انس قاریان قرآن کریم با حضور استاندار خراسان جنوبی در حسینیه جماران بیرجند برگزار شد.به گزارش  تسنیم ، جواد قناعت 
شامگاه پنجشنبه این مراسم انس با قرآن کریم با بیان اینکه  اقدام براساس آموزه های اسلام ناب، افتخار جمهوری اسلامی ایران 

است، اظهار کرد: قرآن کتاب الهی و هدایت و درس زندگی است که به دشمن  شناسی تأکید دارد.

راه »ماهیرود« به ولایت 
»فراه« افغانستان ۸۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد

جنوبی  خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
مرزی  پایانه  مسیر  از  کیلومتر   5۳ گفت: 
با  افغانستان  »ماهیرود« به ولایت »فراه« 
۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی در دست اجرا 
است.میرمحمد مودی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح 
حدود 10 هزار میلیارد ریال است.وی ادامه 
کیلومتر  از 117  کیلومتر  کنون 64  تا  داد: 
طول این مسیر در خاک افغانستان تکمیل 
شده است.مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی گفت: این پروژه تردد و ترانزیت کالا 
به کشور افغانستان را 400 کیلومتر کاهش 
می دهد.وی یادآور شد: اهداف کلان ساخت 
اقتصادی  مبادله های  در  تسهیل  راه  این 
بهبود  همسایه،  کشورهای  با  بازرگانی  و 
کریدور ترانزیتی شمال- جنوب، کاستن از 
جاده ای،  نقل  و  حمل  ترافیکی  مشکلات 
رانندگی  حوادث  کاهش  و  ایمنی  افزایش 
در شبکه حمل و نقل جاده ای است.مودی 
افزود: اکنون 572 کیلومتر باند دوم در استان 
با پیشرفت فیزیکی ۳7 درصد و اعتبار مورد 
نیاز 64 هزار و 500 میلیون ریال در دست 
اجراست و در سال جاری 120 کیلومتر باند 
دوم راه تکمیل شده  است.وی گفت: سال 
های 1400 و 1401 نیز در خراسان جنوبی 
150 کیلومتر باند دوم راه تکمیل شده  است.

اجرای پویش طرح نوروزی 
“چشم به راهیم” در خراسان جنوبی

با  همزمان  نوروزی  طرح  پویش  غلامی- 
سراسر کشور در خراسان جنوبی با نام  )چشم 
به راهیم ( از 25 اسفند ماه آغاز می شود. 
اسداله جلال زاده ، مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده  ای استان گفت: پویش طرح 
نوروزی » چشم به راهیم «  از 25 اسفند ماه 
1402 تا 1۳ فروردین 140۳ همزمان با ساسر 

کشور اجرا می شود.

عرضه گیاه کما 
در خراسان جنوبی ممنوع است

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
گیاه  می توانند  محلی  افراد  گفت:  جنوبی 
“کما” را برای مصرف خوراکی خود برداشت 
کنند ولی عرضه آن در سطح بازار ممنوع 
با  گو  و  گفت  در  نصرآبادی  است.علیرضا 
اندازه  به  برداشت کما  افزود:  ایرنا  خبرنگار 
مصرف خانوار سه تا پنج کیلوگرم مجاز بوده 
اقتصادی  بهره وری  منظور  به  برداشت  و 
در  گیاه  این  کرد:  عنوان  است.وی  ممنوع 
معرض  در  اخیر  دهه  دو  خشکسالی  اثر 
از مراتع  برداشت آن  قرار گرفته  و  نابودی 
استان تحت کنترل و نظارت است.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی 
گفت: فرسایش خاک، تخریب مرتع و حفظ 
نشدن پوشش گیاهی از جمله دلایلی است 
طور  به  را  کما  آن   خاطر  به  نمی توان  که 
عمده برداشت کرد.وی افزود: هر بوته کما، 
حاصل جوانه مولد گل آن است و در صورت 
دوباره  تا  می کشد  طول  سال ها  برداشت 
احیا شود و بذر خاصی برای کاشت ندارد.
رویش  فصل  با  همزمان  گفت:  نصرآبادی 
این گیاه )اواسط اسفند(، گشت های نظارتی 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ها 
و  اعزام می شوند  پوشش  تحت  مناطق  به 
با  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  ماموران 
غیرمجاز  برداشت  به  نسبت  که  افرادی 
این گیاه اقدام کنند در مراتع و جاده های 
استان برخورد خواهند کرد.وی تصریح کرد: 
مراتع  در  کما  رویش  خشکسالی  دلیل  به 
کاهش یافته لذا انتظار ما از مردم این است 
که این گیاه با ارزش در مراتع استان را از 
ریشه برداشت نکنند و از برداشت بی رویه 

آن خودداری شود.

امام جمعه بیرجند: پیوست فرهنگی گردشگری همه جانبه باشد

آماده باش نوروزی ۹۶ پایگاه هلال احمر  در خراسان جنوبی
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
نجات،  و  امداد  پایگاه   ۹6 گفت:  جنوبی 
خدمات بشر دوستانه و خانه هلال استان 
در طرح نوروزی 140۳ آماده خدمات رسانی 
ایرنا، محمد  به مسافران است.به گزارش 
بیان  با  خبری  نشست  در  کاووسی  علی 
اینکه طرح نوروزی از 24 اسفند ماه جاری 
شروع شد و تا 16 فروردین سال آینده ادامه 
دارد افزود: پایگاه های خدمات بشردوستانه 
در  تا  شده  برپا  کیلومتری شهرها  در ۳0 
کاهش حوادث جاده ای هم اثرگذار باشد.
تحت  پایگاه ها  این  در  داد:  ادامه  وی 
کودک،  دوستدار  فضای  »فاخر«  عنوان 

تندرستی،  و  بهرفت، غرفه سلامت  طرح 
پاسخگویی  نوروزی،  مسافران  راهنمای 
به مسائل شرعی و خیمه نماز پیش بینی 
شده است.مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی با بیان اینکه امسال 14 تیم 
بهداشت و درمان اضطراری و بیمارستان 
در  افزود:  است،  شده  انجام  صحرایی 
در  آنکال  صورت  به  پزشکان  نوروز  ایام 
کرد.وی  خواهد  خدمت رسانی  شهرستان 
جوان،  عضو  هزار   50 حدود  شد:  یادآور 
20 هزار داوطلب، 2 هزار و 711 امدادگر 
با جمعیت هلال احمر همکاری دارند که از 
این تعداد هزار و 101 امدادگر، هزار و ۸1 

عضو جوان و 62۳ داوطلب و 110 نفر مربی 
هلال  جمعیت  نوروزی  خدمات  طرح  در 
کرد.کاووسی  احمر خدمات رسانی خواهند 
نیز  اینکه طرح هلال رحمت  به  اشاره  با 
برای توزیع بسته های غذایی در ماه مبارک 
اجرایی می شود یادآور شد: از ابتدای امسال 
تاکنون بالغ بر 10 هزار بسته معیشتی در 
سطح استان توزیع شده است.وی یکی از 
را  احمر در سال جاری  برنامه های هلال 
خدمات رسانی به زائران اربعین عنوان کرد و 
افزود: امسال پذیرش مدیریت درمان شهر 
کاظمین عراق به هلال احمر سپرده شد 
که برای اولین بار استان خراسان جنوبی 

به عنوان تنها استان کشور این وظیفه را 
به عهده گرفت.مدیرعامل جمعیت هلال 
نفر  داد: 162  ادامه  احمر خراسان جنوبی 
کادر  و  راننده  نجات گر  پرستار،  پزشک، 
تریلی  همراه  به  استان  این  از  داروخانه 
این  هزینه  که  شده  اعزام  عراق  به  دارو 
برنامه از سوی هیات پزشکی حج هلال 
احمر و طرح مرهم زائر تامین شد لذا اعتبار 
سرباری بر استان تحمیل نکردیم.وی بیان 
کرد: 112 هزار نفر طی 20 روز در این طرح 
ویزیت و درمان شدند و کارنامه بسیار خوبی 
رسید. ثبت  به  استان  احمر  هلال  برای 

کاووسی با اشاره به خدمات هلال احمر در 

بخش آبرسانی گفت: در روستاها “کلاته 
بلوچ” و “برقله” سربیشه با همکاری هلال 
احمر خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی 
نعمت  از  خانوار   75 حداقل  چاه  حفر  با 
در  افزود:  وی  شدند.  بهره مند  شرب  آب 
از  اعزامی  تیم  اولین  افغانستان هم  زلزله 
جمهوری اسلامی ایران مربوط به خراسان 
بی  خدمات  ارائه  به  منجر  و  بود  جنوبی 
نظیری در کشور همسایه شد. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی یادآور 
شد: 15 نفر از نیروهای هلال احمر خراسان 
در  سریع  واکنش  تیم  قالب  در  جنوبی 
جریان زلزله افغانستان امدادرسانی کردند.

و  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
امام جمعه بیرجند گفت: پیوست فرهنگی 
گردشگری استان در جهت قانونمند کردن 
و تعریف محتواهای موثری باشد که در همه 
زوایا برای گردشگر از جمله روایتگری ها و 
حفظ شئون اسلامی لازم است.به گزارش 
سید  المسلمین  و  الاسلام  حجت   ایرنا، 
علیرضا عبادی در نشست شورای فرهنگ 
عمومی استان که با حضور استاندار خراسان 
جنوبی برگزار شد افزود: باید بتوانیم از طریق 
را صادر  خود  منطقه  فرهنگ   گردشگران، 
کنیم  نه اینکه افراد دیگری فرهنگ ما را 
عوض کنند که در گذشته اینگونه بود.وی 
گفت: مساله گردشگری و میراث فرهنگی 
یک گنج پنهان است چون هم دارای منافع 
و فرصت های عظیم در زوایای مختلف بوده، 
هم آسیب هایی می تواند داشته باشد که باید 
فرهنگ  شورای  شود.رئیس  توجه  آن  به 
داد:  ادامه  جنوبی  خراسان  استان  عمومی 
گردشگری  فرهنگی  پیوست  پیش نویس 
نوشته شده است اما همه قضیه نیست لذا 
آن  قوت  و  نقاط ضعف  باید  اجرا  مقام  در 
مشخص شود.وی تصریح کرد: امروز که در 
دولت مردمی و انقلابی این پیوست را شروع 
با  و  باز گذاشته  آن  باید سرفصل  کرده اید 
کمال دقت بعد از تعیین مسئولان هر بخش، 
گزارش ها آماده شود و  در  جلسات آتی شورای 
فرهنگ عمومی در قالب تبصره و متمم به 
المسلمین  و  الاسلام  بیافزایید.حجت  آن 
در  اینکه هنوز ضعف هایی  بیان  با  عبادی 
حوزه گردشگری وجود دارد گفت: در مقطعی 
بود؛  رها  و  بی ضابطه  بعضا  گردشگر  ورود 
گروه های گردشگری ناهنجاری هایی ایجاد 
می کردند در حالی که از مرکز مجوز داشتند و 
کاری از دست ما ساخته نبود.وی تاکید کرد: 

با توجه به تجارب گذشته و اینکه این مساله 
وسعت پنهانی دارد، پیشنهاد می کنم پیوست 
فرهنگی گردشگری استان اکنون به عنوان 
ناتمام تصویب شود، پیشنهادات و انتقادات 
جمعه  شود.امام  لحاظ  آن  در  و  دریافت 
بیرجند افزود: نقاط ضعف گردشگری استان 
شناسایی و در پیوست فرهنگی گردشگری 
استان دیده شود سپس نسبت به تصویب 
این پیوست فرهنگی مهم اقدام شود.استاندار 
خراسان جنوبی هم گفت: در شیوه نامه جدید 
شورای فرهنگ عمومی استان جای حوزه 
لحاظ  باید  که  است  خالی  و شهادت  ایثار 
شود.جواد قناعت افزود: به نظر می رسد در 
شیوه نامه جدید تعداد اعضا افزایش زیادی 
داشته که این مساله بر کیفیت بخشی اجرای 
برنامه ها تاثیر منفی خواهد گذاشت.وی اظهار 
دستگاه های  و  مدیران  غیبت  علت  کرد: 
اجرایی که سال گذشته در جلسات شورای 
شهرستان ها  و  استان  عمومی  فرهنگ 
حضور پیدا نکردند نیز باید پیگیری و تذکر 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  شود.  داده  لازم 
اجتماعی خراسان جنوبی نیز در این نشست 
گفت: برای برخی اماکن گردشگری استان 
در  است  ممکن  لذا  نشده  مسئول سازی 
برخی مناطق شاهد ناهنجاری هایی باشیم 
محمدرضا  نیست.سید  استان  شان  در  که 
طالبی افزود: اینگونه مناطق و ظرفیت های 
آن  برای  و  شناسایی  باید  گردشگری 
مسئول سازی شود زیرا گاهی شاهد حضور 
برخی تورهای گردشگری در استان هستیم 
که اذعان دارند مجوزهای گردشگری خود 
را از مرکز کشور اخذ کرده اند.وی تاکید کرد: 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  کل  اداره 
صنایع دستی استان باید تدابیری بیاندیشد تا 
تورهای گردشگری که وارد استان می شوند 

باشند.معاون  داشته  مجوز  نهاد  همین  از 
همچنین  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
برخی گروه ها بدون هماهنگی با شرکت های 
گردشگری و به صورت شخصی وارد برخی 
مناطق می شوند لذا در کنار اقدامات فرهنگی 
باید اقدامات سلبی نیز دیده شود. همچنین 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: پیوست 
بخش  در 12  استان  گردشگری  فرهنگی 
تهیه و تدوین شده است.هادی شاهوردی 
افزود: تاکنون بیش از هزار و 54 اثر تاریخی 
استان ثبت ملی شده است که اخیرا 20 اثر 
استان در فهرست میراث ملی ثبت و 16 
اثر تعیین حریم شد.وی با اشاره به ظرفیت 
طبیعت گردی و میراث ملموس و ناملوس 
استان بیان کرد: بیش از 100 اثر ناملموس 

استان نیز تاکنون به ثبت رسیده است.

نقشه مهندسی فرهنگی
 خراسان جنوبی تصویب شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی نیز گفت: نقشه مهندسی فرهنگی 
استان به تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی 
فرهنگ  شورای  جلسه  اولین  در  و  رسید 
شد.  خواهد  رونمایی  آینده  سال  عمومی 
علی فرخنده  افزود: نقشه مهندسی فرهنگی 
یک طرح جامع و راهبردی است که اولین 
و  اولویت ها  راهبردها،  تعیین  هدف  با  بار 
برنامه های عملیاتی در حوزه فرهنگ، هنر، 
شده  تهیه  استان  در  گردشگری  و  رسانه 
نقاط  تحلیل  آماری،  داده های  بر  مبتنی  و 
قوت و ضعف، فرصت ها و تهدیدات، رفع 
استان  فرهنگی  مشکلات  حل  و  نیازها 
برُش  تدوین  سال 1400  گفت:  است.وی 

و  ابلاغ  فرهنگی  مهندسی  نقشه  استانی 
در دومین جلسه شورای فرهنگ عمومی 
تدوین  که  شد  مصوب  جنوبی  خراسان 
نقشه مهندسی فرهنگی استان در دستور 

کار قرار گیرد.دبیر شورای فرهنگ عمومی 
پنج  کرد:  اضافه  جنوبی  خراسان  استان 
کمیته ذیل سند مهندسی فرهنگی استان 
مصوب شد و در این نقشه تکالیف دستگاه ها 
کار  به عنوان یک  نیز مشخص شده که 
زیربنایی از اهمیت زیادی برخوردار است.وی 
گفت: پیوست فرهنگی گردشگری تاکنون 
در استان نداشته ایم که در نقشه مهندسی 
فرهنگی استان دیده شده است.فرخنده در 
ادامه با اشاره به ابلاغیه ها و دستورالعمل های 
افزود:  عمومی  فرهنگ  شورای  جدید 
شده  انجام  آسیب شناسی های  براساس 
بخشنامه  برگزاری یا شیوه نامه اجرای شورای 
فرهنگ عمومی استان و شهرستان ها بعد از 
سال 1۳۸5 حدود یک سال پیش بازنویسی 
شد و توسط هیات دولت مصوب و به استان 
ابلاغ شد.وی گفت: در بخش اجرایی این 
بخشنامه اعضای جدیدی به لحاظ حقوقی 
و حقیقی افزوده شدند و سال آینده ملاک 
برگزاری جلسات شورای فرهنگ عمومی 

جدید  شیوه نامه  شهرستان ها  و  استان  در 
خواهد بود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی ادامه داد: براساس توصیه نامه 
تعالی برنامه های ماه مبارک رمضان، پویش 

میراث  اختیار  در  است«  روزه  ما  »شهر 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، دفتر 
امور شهری و شوراهای استانداری و سایر 
گرفت.وی  قرار  استان  متولی  نهادهای 
فاخر در  اثر فرهنگی  گفت: همچنین 40 
این خصوص تهیه شده و در اختیار دفتر امور 
شهری و شوراهای استانداری قرار گرفت تا 
شهرداری ها استفاده کنند.فرخنده بیان کرد: 
فرهنگ  شورای  جدید  شیوه نامه  براساس 
در  جلسات  مدیران  استان حضور  عمومی 
شورا هر فصل یک بار ارزیابی و به دبیرخانه 
مرکزی ارسال می شود همچنین براساس 
آخرین ارزیابی انجام شده در پایان امسال، 
جدی تری  حضور  باید  دستگاه ها  بعضی 
اعضای  افزود:  باشند.وی  داشته  شورا  در 
 11 تا  یک  از  عمومی  فرهنگ  شورای 
رده بندی می شوند که در این زمینه تمامی 
شهرستان ها رتبه یکم تا سوم را داشتند و 
از  که  سماجتی  و  پیگیری  می دهد  نشان 

مرکز استان داشتیم تاثیرگذار بوده است.

در سوگ یک فریاد! 

* چکله - هرم پور

سالی نگذشته که در چنین روزهایی، شبی به من 
 پیام داد که اگر از مشکلات و مسائل حوزه ی
 رسانه، چیزی مد نظر دارید، برایم ارسال کنید 
تا در جلسه ای که به قرار معلوم با آقای استاندار 
در اواخر ماه مبارک خواهیم داشت، به نمایندگی 
بیان کنم. چیزهایی  رسانه های مکتوب  از 
تکراری که همیشه خوره ی ذهنم است برایش 
فرستادم و البته، استقبال کرد و تشکر. آخرین 
روز ماه مبارک بود که در دفتر استاندار، بغل به 
بغل همدیگر نشسته بودیم  و از مسائل استان 
حرف می زدیم و او، به رسم امانت، هر آنچه 
من و دیگران برایش نوشته یا گفته بودند را 
به سمع استاندار رساند. خوب بود، هم حالش 
و هم نگاهش به آینده. هرچند، مثل بسیاری 
از ما، دل نگران فردای استان بود و دغدغه 
مند آینده رسانه و مطبوعات؛ که اگر چنین 
دغدغه هایی نداشت، نه روزنامه نگار می شد 
 و نه »ابوالفضل زاهدی پور«. در این سال ها، 
در کنار سختی های بیماری، رنج های اجتماعی 
و سیاسی بسیار هم کشید که اهالی رسانه، مقطع 
به مقطع از آن آگاهند. مواضع و دیدگاه هایی 
داشت که همیشه برای همه ی اهالی رسانه، 
قابل احترام بود، هرچند در بیرون از گود رسانه ، 
به رسم معهود و معمول، بی تابی های بسیار می 
کردند و کج سلیقگی های بسیارتر. »زعفرانش« 
و  بود  دغدغه  سراسر  خودش،  مثل   هم 
به روز و خوش رنگ و لعاب. این یکی دو هفته 
ی اخیر، خبرهای خوبی از حال و احوالش نمی 
شنیدم و علیرغم ارتباط نه چندان زیاد قبلی، 
نباشم.  نبودنش  نگرانِ  نبود که  لحظه ای  
دانم.  نمی  هم  خودم  هنوز  را،  اش  چرایی 
وقتی که خبر ناگوار پروازش را به ابد شنیدم، 
نمی  را  اش  چرایی  ام.  نگرفته  آرام  هم  باز 
دانم. او رفت، دقیقاً در روزها و سال هایی که 
حقش بود مزد یک عمر تلاش و علاقه ی 
مطبوعاتی اش را هم در حوزه مادی و هم 
 در قلمرو معنوی، با چشیدن طعمی شیرین ،
که  افسوس  اما  شود،  آرام  کمی  و  بستاند   
چنین نشد. سرانجام تن رنجورش به آرامش 
رسید، و من می دانم که  دغدغه هایش به 
نام خود او، سهمگین تر از زمان حضورش، 
چون موج، باز هم بر کرانه ی دریای رسانه 
استان، خواهد زد. امید که این زندگی افسانه 
 وار و بی وفا، مایه عبرتی باشد برای همه ی 
ما. نیک زیست و نیک نام رفت. پس روحش 
شاد و راهش ، پُرگُل باد. به نوبه خودم و از 
طرف همکاران ماهنامه چکله، این مصیبت را 
به بازماندگان عزیزش و به جامعه ی رسانه ای 

استان تسلیت عرض می نمایم.
)آدرس کانال چکله در ایتا :

) @ cheklehbirjand 

یادداشت

توانمندسازی بیش از ۳۰۰ نفر 
در محلات کم برخوردار بیرجند

رئیس جمعیت هلال احمر بیرجند از اجرای 
برنامه های سلامت اجتماعی و توانمندسازی 
محلات خبر داد و گفت: در این راستا ۳00 نفر 
در محلات کم برخوردار بیرجند آموزش دیدند.به 
گزارش مهر، حسین ذاکریان اظهار کرد: اجرای 
برنامه های سلامت اجتماعی به منظور کاهش 
آسیب های اجتماعی در محلات حاشیه نشین و 
کم برخوردار از طرح های هلال احمر است که به 

صورت مستمر اجرا می شود.

سالنامه آماری سال 1401 منتشر شد 

ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
استان گفت : سالنامه آماری 1401 استان 
مدیریت  سازمان  توسط  جنوبی  خراسان 

و  تدوین  تهیه،  استان  ریزی  برنامه  و 
پیش  افزود:  جهانشاهی  منتشرگردید. 
های  حوزه  در  تحولات  و  تغییرات  بینی 
نیازمند  سیاسی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
اطلاعات مستندی است که بر اساس آن 
برنامه  بینی کرده و  را پیش  آینده  بتوان 
همین  بر  نمود.  تدوین  را  توسعه  های 
اساس آمار به عنوان مرجع و تولید کننده 
بر اساس واقعیت ها نقش بی  اطلاعات 
بدیلی در نیل جامعه به سوی اهداف پیش 

برنامه های ملی و منطقه  بینی شده در 
ای دارد. چرا که آمار هم برای نشان دادن 
وضع موجود، هم برای ارزیابی برنامه در 
طول اجرای آن و هم برای هدف گذاری 
مورد نیاز می باشد.جهانشاهی عنوان کرد 
رویکرد  1401با  استان  آماری  :سالنامه 
های  دستگاه  عملکرد  نشراطلاعات 
اجرایی درسال گذشته، همچنین استفاده 
اجرا  های  وسرشماری  ها  طرح  نتایج  از 
برنامه  و  مدیریت  سازمان  توسط  شده 

ریزی استان مورد توجه و تاکید می باشد 
با  بنیادی  فعالیت  این  که  دارد  افتخار  و 
دیگر  و  اجرایی  های  دستگاه  همکاری 
سازمان های ذیربط در امور استان محقق 
و  پژوهشگران  مدیران،  استفاده  آماده  و 
آماری  سالنامه  است.  شده  کارشناسان 
1401 مشتمل بر 24 فصل و 600 صفحه 

می باشد .
لازم به ذکر است؛ نشریه فوق از طریق 
ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  سایت 

استان به آدرس khj.mporg.ir قابل 
دسترسی می باشد .

3-440001قالیشویی صنعتـــی تمام اتوماتیک
32پاتریس   پیشرو در ارائه خدمات نوین در صنعت قالیشویی استان

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  0۵۶320472۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300۵7۵

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

ایزوگام 
خیابان  ارتش، تقاطع صیاد  شیرازی و 

پاسداران، جنب درب پادگان 04 )لشکر 30 ثامن (

091۵  1۶0  ۵21۶

091۵  ۶00  ۵21۶

10 سال 
ضمانت 

و بیمه ایران

سلیمانی
فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 

مدیریت : حسن آراسته ایزوگام شرق و دلیجان

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2500 تومان 
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پیامبر اکرم صلی ا... علیه و آله فرمودند :
یئِّاتِ وَ هُوَ شَهرُ البرََکَةِ شَهرُ رَمَضانَ شَهرُ الّل عَزَوَّجَلَّ وَ هُوَ شَهرٌ یضُاعِفُ اللّ ُ فیهِ الحَسَناتِ وَ یمَحو فیهِ السَّ

ماه رمضان، ماه خداست و آن ماهی است که خداوند در آن حسنات را می افزاید و گناهان را 
پاك می کند و آن ماه برکت است. )بحارالأنوار، ج 96، ص 340، ح 5(

اقساط 12 ماهه ) بدون سود  و کارمزد (
مدل 1403 موجود شد

شعبه مرکزی : میدان امام - روبروی کلانتری   18  19  23  32  - 12  82  22  32 

شعبه مدرس : انتهای خیابان مدرس،بعد از چهارراه سیلو، روبروی استانداری   41  61  04  32

آسمان سیکلت
بزرگترین و به روزترین عرضه کننده موتور سیکلت در خراسان جنوبی

جشنواره فروش ویژه به مناسبت افتتاحیه شعبه مرکزی 

شامل تمامی  محصولات

پیام تسلیت مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خراسان جنوبی
در پی درگذشت

 ابوالفضل زاهدی پور فعال رسانه ای استان و مدیر مسئول روزنامه زعفران
 بسم الله الرحمن الرحیم

ا إلِـَیْـهِ رَاجِـعُـونَ ّـَ هِ وَ إنِ ا لـِلّـَ ّـَ إنِ
 خبر درگذشت زنده یاد ابوالفضل زاهدی پور صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه زعفران  موجب تألم شد  
اینجانب ضایعه درگذشت این فعال دغدغه مند رسانه ای را به خانواده گرامی ، جامعه رسانه ای کشور و 
همکاران ایشان در مجموعه روزنامه زعفران و هفته نامه نواندیش و چاپ زاهدی تسلیت گفته ، قطعاً خدمات 
ارزنده ایشان در حوزه رسانه که زمینه تنویر افکار عمومی را فراهم نموده است در یاد و  خاطره مردم فهیم 
استان و کنشگرا عرصه رسانه باقی خواهد ماند . از خداوند متعال برای آن مرحوم غفران الهی و برای خانواده 
محترم و سایر بازماندگان ایشان صبر و اجر مسئلت دارم.امید که روح آن مرحوم، آسوده و خرسند در حـریـم 

امـن الـهـی آرام گیرد.
علی فرخنده - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

خانواده محترم زاهدی پور

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت

 زنده یاد ابوالفضل زاهدی پور

را خدمت  شما تسلیت عرض می نماییم 
و ازخداوند یکتا رفع درجات آن بزرگوار در بهشت 

اعلا و مزید فضل و رحمت پروردگار بی همتا 
برایتان و طول عمر همراه با سلامتی وحسن 

عاقبت خواهانیم.

روزنامه آوای خراسان جنوبی

آگهی مزایده عمومی  -  نوبت چهارم  
  شهرداری بیرجند در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

آدرس ملکموضوع
پلاک ثبتی) بیرجند(

متراژ
مترمربع

قیمت پایه
هر مترمربع 

)ریال(

قیمت پایه
کل زمین )ریال(

نوع تضمین شرکت در مزایده
توضیحاتمبلغ )ریال(

20
02

00
53

61
00

00
05

فروش 
8  قطعه 
زمین با 
کاربری 

مسکونی 
و تجاری 

طبق 
شرایط 
مندرج 

در آگهی 
و اسناد 
مزایده

برای هر مورد 345/329/3577216198/000/00042/768/000/000بهمن 2
به صورت 
مجزا به 

صورت فیش 
واریزی نقدی 

به حساب 
100610 نزد 
بانک شهر 

شعبه مدرس 
بیرجند به 

نام شهرداری 
بیرجند / 
ضمانتنامه 

بانکی معتبر 
به شرح 
جزییات 

مندرج در 
اسناد مزایده

2/138/400/000

وز 
3 ر

0

مسکونی

مسکونی1/2038157/8135/000/00021/303/000/0001/065/150/000انقلاب 26

تجاری1554/821773425/000/00031/025/000/0001/551/250/000بلوار بقیه ا...

تجاری1554/822148380/000/00018/240/000/000912/000/000بلوار بقیه ا...

مسکونی271/394/665350225/000/00078/750/000/0003/937/500/000زکریای رازی

مسکونی271/394/666250235/000/00058/750/000/0002/937/500/000زکریای رازی

مسکونی271/394/667250235/000/00058/750/000/0002/937/500/000زکریای رازی

مسکونی271/394/670250235/000/00058/750/000/0002/937/500/000زکریای رازی

کلیه فرایند مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir برگزار می  گردد.
مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: پیشنهاد دهندگان می  توانند اسناد مزایده را از تاریخ 1402/12/26 تا ساعت 13:00 مورخ 1403/01/09 از طریق 

سامانه ستاد به نشانی www.setadiran.ir دریافت نمایند.
مهلت بازدید: از ساعت 8:00 تا 13:00 مورخ 1402/12/26 لغایت 1403/01/09 با هماهنگی اداره املاک شهرداری بیرجند  می  باشد. ) شماره تلفن: 05631830245(

مهلت بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: تا ساعت 13:00 مورخ  1403/01/21 
زمان گشایش و قرائت پیشنهادها: ساعت 13:30 مورخ 1403/01/25 می  باشد.

نشانی مزایده  گزار: خراسان جنوبی، بیرجند، میدان ابوذر، شهرداری مرکزی    تلفن: 05631830102
مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور می بایست نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی برای شرکت در مزایده اقدام نمایند. 

ضمناً جهت راهنمایی و ثبت نام به دفتر خدمات سامانه ستاد مراجعه نمایند. شناسه آگهی 1685824

شماره 
فراخوان

نحوه
پرداخت

مهدی بهترین  
 شهردار بیرجند

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سرپرستی بیمه رازی استان به نشانی : بیرجند ، بلوار غفاری، نبش ابوریحان بیرونی ، جنب داروخانه دکتر طاهری ویا به هریک از نمایندگی های
 بیمه رازی درسطح استان مراجعه و یا با شماره تلفن های ۳-۳2۰۴۸۴۵1  تماس حاصل فرمایید.


